
 
 

UCHWAŁA NR LXXV/571/2023 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Miasta Łuków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm. ) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Łuków. 

§ 2. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Miasta Łuków 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniające wymagania techniczne, określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617),  

b) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu z aktualnymi badaniami technicznymi i świadectwami 
dopuszczenia do ruchu, zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 998, z późn. zm.),  

c) oznakowane w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację świadczącego usługę poprzez 
podanie nazwy firmy, adresu i numeru kontaktowego, 

d) wyposażone w sprzęt umożliwiający usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych podczas 
wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków; 

2) posiadać bazę transportową, spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny do dysponowania 
nieruchomością, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 3662



b) zapewniającą ochronę przed zanieczyszczaniem gruntu i wody, posiadającą utwardzoną nawierzchnię, 

c) stanowiącą zaplecze techniczne, zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim 
stanie technicznym i sanitarnym; 

d) lokalizacja miejsc przeznaczonych do parkowania pojazdów nie może stwarzać uciążliwości dla osób 
trzecich ze względu na hałas i uciążliwe zapachy, 

e) ogrodzoną i zabezpieczoną przed dostępem osób postronnych; 

3) spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 
świadczonymi usługami: 

a) dokonywać mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, służących do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) nie dopuszczać podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków  do zanieczyszczania miejsc odbioru oraz nie stwarzać zagrożenia 
dla życia i zdrowia ludzi podczas wykonywania usługi, 

c) nie dopuszczać w czasie transportu do zanieczyszczania trasy przewozu oraz powierzchni gruntu i wód 
nieczystościami ciekłymi. 

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych zapewnić ich odbiór w stacjach zlewnych 
spełniających wymagania wynikające z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 roku w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t.j.: Dz. U. 
z 2002 r.  Nr 188, poz. 1576).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXIV/557/2023 Rady Miasta Łuków z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Miasta Łuków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2023 r. poz. 3080). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Okliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3662


	Uchwała

		2023-05-29T12:06:03+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




